



Moderns dizaina apdares elements – griestu plēves

Teksts: Ilze Polē
Foto: SIA «Evinni»

Tā dēvētie «franču griesti», kuru ideja dzimusi un ražošana aizsākta Francijā, Latvijas tirgū ir salīdzinoši jauns piedāvājums. Lielākoties plēves griesti tiek izmantoti vannas un baseinu telpās, pamazām kļūstot populāriem arī izklaides vietu iekštelpu apdarē, savrupmājās un dzīvokļos.

Plašs pielietojums

Dekoratīvā griestu plēve ir iespēja radikāli mainīt telpas dizainu. Tas ir jauns un moderns apdares materiāls, kas ļauj bagātināt līdz šim mazāk dizainiski «apspēlēto» telpas daļu – griestus. Ar plēves palīdzību griestus iespējams veidot spilgtus, krāsainus un rotaļīgus, padarot tos par telpas akcentu, papildus bagātinot ar dažādiem gaismas efektiem. «Franču griesti» ir plāns un viegls plēves materiāls, ērts ekspluatācijā un vizuāli pievilcīgs. Iekļājot griestu plēves, var noslēpt griestos esošos defektus, notecējumus un spraugas, kā arī iemontētas tehnoloģiskās iekārtas, jo plēve tiek ieklāta zem bāzes griestiem, tādējādi nosedzot visu telpas perimetru.

Viena no uzvelkamo griestu galvenajām priekšrocībām ir – tie ir montējami jebkurā interjerā. Griestu plēves izvelk pie griestiem pa visu telpas perimetru,

radot absolūti gludu un perfektu griestu efektu. Turklāt telpā līdz ar to rodas gluži cita gaisotne. Pateicoties materiāla īpašībām (plēves spīdumam, kas rada telpas atspīdumu griestos), veidojas vizuāls efekts – šķietami palielinās telpas izmēri. Telpa zaudē smagnējumu, kļūst plašāka un atraktīvāka. Tajā labi iederas lakoniskas un vienkāršu formu mēbeles, drosmīgs krāsu risinājums.

Izstiepjamās griestu plēves galvenokārt kalpo kā dekoratīvs telpas apdares elements, lai gan tām ir arī virkne lielisku funkcionālu īpašību, kas nepiemīt ierastajiem apdares veidiem. Griestus ar plēvju palīdzību var ieklāt taisnus, vairāklīmeņu vai viļņveidīgus, papildinot ar dažādu formu sienu un griestu dekoriem. Šāda veida griestus var veidot visdažādākajās formās: ovālus, izliektus, apaļā formā, variējot ar dažādu krāsu laukumiem un zīmējumiem. Plēves ir izmantojamas arī



Lielisks efekts tiek panākts, lietojot tumsā spīdošas krāsas, kas bāros un restorānos rada īpašu gaisotni.

sienu apdarē. Uzvelkamo griestu lietošanas diapazons ir plašs, lieliskie tehniskie raksturojumi un higiēniskās īpašības ļauj uzstādīt tos jebkurā telpā – birojos, dzīvokļos, veikalos, bāros, klubos, viesnīcās, restorānos, slimnīcās, bērnudārzos, ražošanas telpās, baseinos, kultūras un sporta iestādēs. Izstiepjamos plēves griestus iesaka likt telpās, kur jānodrošina absolūta tīrība un sterilitāte: farmaceitiskās rūpnīcās, pārtikas pārstrādes rūpniecībā, slimnīcās, ķīmiskās laboratorijās un operāciju zālēs. Kinoteātros

un koncertzālēs šis materiāls ir ideāls skaņas slāpētājs, tas neļauj izraisīt atbalsu efektu un skaņas kropļošanu. Nelielais materiāla svars un izturība ļauj to pielietot sporta zālēs, lidostās un dzelzceļa stacijās tās rekonstruējot, jo nav jāizmanto papildu stiprinājumi. Uz griestu materiāla iespējams veidot gleznojumus. Pēc klienta pasūtījuma to veic mākslinieks uz uzvilktas plēves pēc noteikta zīmējuma. Lielisks efekts tiek panākts, lietojot tumsā spīdošas krāsas, kas bāros un restorānos rada īpašu gaisotni.



Uzvelkamo griestu lietošanas diapazons ir plašs, tehniskie raksturojumi un higiēniskās īpašības ļauj uzstādīt tos jebkurā telpā.